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Gegenrechtsvereinbarungen über die Steuerbefreiung für 
Zuwendungen an gemeinnützige und wohltätige 
Einrichtungen

Vom 31. März 1936 (Stand 26. Mai 2008)

Der Regierungsrat hat, gestützt auf § 6 Absatz 2 des Gesetzes vom 16. Febru-
ar 19201) über die Erbschafts- und Schenkungssteuer, die folgenden Gegen-
rechtsvereinbarungen abgeschlossen:

§  1 Liste
1 Folgende Gegenrechtsvereinbarungen sind abgeschlossen worden:
1. Vereinbarung vom 31.03.1936 zwischen dem Regierungsrat des Kantons 

Glarus einerseits und dem Regierungsrat des Kantons Basel-Landschaft 
andererseits über die Steuerbefreiung für Zuwendungen an gemeinnützi-
ge oder wohltätige Einrichtungen

2. Gegenrechtserklärung vom 07.02.1952 über die Erbschafts- und Schen-
kungssteuer der Kantone Zürich und Basel-Landschaft

3. Gegenrechtsvereinbarung  vom  14.02.1953  betreffend  Erbschafts-  und 
Schenkungssteuer (Basel-Stadt) – GS 20.579

4. Vereinbarung vom 05.12.1960 betreffend die Erbschafts-, Vermächtnis- 
und Schenkungssteuer (St. Gallen)

5. Vereinbarung  vom  26.09.1961  betreffend  die  Erbschafts-  und  Schen-
kungssteuer (Zug)

6. Gegenrechtserklärung vom 08.02.1963 zwischen dem Kanton Bern und 
dem  Kanton  Basel-Landschaft  betreffend  die  Befreiung  von  der  Erb-
schafts- und Schenkungssteuer – GS 22.353

7. Gegenrechtserklärung  vom  26.03.1963  zwischen  dem  Kanton  Basel-
Landschaft und dem Kanton Bern betreffend die Befreiung von der Erb-
schafts- und Schenkungssteuer – GS 28.401

8. Gegenrechtserklärung  vom 21.02.1966  zwischen  dem Kanton  Uri  und 
dem  Kanton  Basel-Landschaft  betreffend  die  Befreiung  von  der  Erb-
schafts- und Schenkungssteuer – GS 23.237

9. Gegenrechtserklärung  vom  22.03.1966  zwischen  dem  Kanton  Basel-
Landschaft und dem Kanton Uri betreffend die Befreiung von der. Erb-
schafts- und Schenkungssteuer – GS 23.243

1) GS 16.787, aufgehoben auf den 1. Juli 1980 (GS 27.480).
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10. Gegenrechtsvereinbarung vom 11.10.1966 zwischen dem Regierungsrat 
des Kantons Basel-Landschaft und dem Regierungsrat des Kantons Lu-
zern über die Befreiung von Zuwendungen zu öffentlichen,gemeinnützi-
gen und Armenzwecken sowie von Zuwendungen an die staatlich aner-
kannten Kirchgemeinden – GS 23.353

11. Gegenrechtsvereinbarung vom 08.10.1968 zwischen dem Regierungsrat 
des  Kantons  Appenzell  Ausserrhoden  und  dem  Regierungsrat  des 
Kantons Basel-Landschaft über die Befreiung von Zuwendungen zu öf-
fentlichen, gemeinnützigen und Armenzwecken sowie von Zuwendungen 
an die staatlich anerkannten Kirchgemeinden – GS 23.732

12. Gegenrechtsvereinbarung vom 03.01.1973 zwischen dem Kanton Neuen-
burg und dem Kanton Basel-Landschaft über die Befreiung von der Erb-
schafts- und Schenkungssteuer – GS 25.1

13. Gegenrechtsvereinbarung vom 30.04.1973 zwischen dem Kanton Frei-
burg  und  dem Kanton  Basel-Landschaft  betreffend  Befreiung  von  der 
Erbschafts- und Schenkungssteuer – GS 25.114

14. Gegenrechtsvereinbarung vom 01.08.1973 zwischen dem Kanton Waadt, 
ver treten durch den Regierungsrat, und dem Kanton Basel-Landschaft, 
vertreten durch den Regierungsrat, auf dem Gebiete der Befreiung von 
der Erbschafts- und Schenkungssteuer – GS 25.171

15. Gegenrechtsvereinbarung vom 03.01.1974 zwischen dem Regierungsrat 
des Kantons Aargau und dem Regierungsrat des Kantons Basel-Land-
schaft betreffend Befreiung von der Erbschafts- und Schenkungssteuer – 
GS 25.354

16. Vereinbarung vom 17.02.1976 zwischen dem Regierungsrat des Kantons 
Basel-Landschaft  und dem Staatsrat  des Kantons Genf  betreffend die 
gänzliche oder teilweise Befreiung von freiwilligen Zuwendungen von der 
Erbschafts- und Schenkungssteuer – GS 26.18

17. Gegenrechtsvereinbarung vom 29.06.1976 zwischen dem Kanton Basel-
Landschaft und dem Kanton Schaff hausen betreffend die Befreiung von 
der Erbschafts- und Schenkungssteuer – GS 26.1 29

18. Gegenrechtsvereinbarung vom 10.08.1976 zwischen dem Kanton Basel-
Landschaft  und dem Kanton Graubünden betreffend die Befreiung von 
der Erbschafts- und Schenkungssteuer – GS 26.138

19. Gegenrechtsvereinbarung  vom 15.08.1978  zwischen  den  Regierungen 
der Kantone Basel-Landschaft  und Wallis betreffend die Befreiung von 
der Erbschafts- und Schenkungssteuer – GS 26.773

20. Gegenrechtsvereinbarung vom 28.08.1979 zwischen dem Kanton Jura 
und  dem  Kanton  Basel-Landschaft  über  die  Befreiung  von  der  Erb-
schafts- und Schenkungssteuer – GS 27.160

21. Gegenrechtsvereinbarung vom 29.04.2008 zwischen den Kantonen Ba-
sel-Landschaft  und Appenzell  Innerrhoden über  die  Befreiung von der 
Erbschafts- und Schenkungssteuer – GS 37.177

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses GS –
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Änderungstabelle - Nach Beschlussdatum

Beschlussdatum Inkraft seit Element Wirkung Publiziert mit

31.03.1936 31.03.1936 Erlass Erstfassung GS –

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses GS –
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Änderungstabelle - Nach Paragraf

Element Beschlussdatum Inkraft seit Wirkung Publiziert mit

Erlass 31.03.1936 31.03.1936 Erstfassung GS –

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses GS –
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